
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

28.02.2024 г.         №6/5 

р.п. Кузоватово 

 

О проводимой работе по патриотическому  

воспитанию в общеобразовательных 

организациях муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области 

 

Заслушав информацию начальника управления образования 

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» Чамкаевой 

Е.П. «О проводимой работе по патриотическому воспитанию в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области», Совет депутатов 

муниципального образования «Кузоватовский район» решил: 

1. Информацию «О проводимой работе по патриотическому воспитанию в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области» принять к сведению. 

2. Рекомендовать начальнику управления образования администрации 

муниципального образования «Кузоватовский район» (Чамкаевой Е.П.), 

директорам общеобразовательных организаций муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области продолжить совершенствование 

программно-методического обеспечения образовательного процесса, 

направленного на формирование высокого патриотического сознания учащихся, 

чувства верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского 

долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район», 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике, обращениям граждан, правопорядку и 

делам молодёжи. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы муниципального образования 

«Кузоватовский район», 

Председателя Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                          Г.А. Чехонин 
 


